SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 09/PIBID-UFSC/2024-2026, de 11/10/2024

Subprojeto HISTÓRIA

Resultado Preliminar

A Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
(PIBID), da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado do processo seletivo simplificado, objeto do EDITAL Nº
09/PIBID-UFSC/2024-2026, de 11/10/2024, Subprojeto História, para bolsistas de
Iniciação à Docência, informando os/as classificados/as, na forma da legislação vigente.

Bolsistas de Iniciação à Docência

Nome Situação Colocação

Arthur Will Tocchetto de Oliveira Classificado (a) 1

Marina de Oliveira Bortolatto Classificado (a) 2

Iharan Carlos Nunc-nfôonro Classificado (a) 3

Amábile Rodrigues Classificado (a) 4

Mariam Bassel Baalbaki Classificado (a) 5

Letícia Farias Martins Classificado (a) 6

Pamela Paula Faustino Classificado (a) 7

Valdenei Chagas de Moraes Junior Classificado (a) 8

Ana Carolina Müller Classificado (a) 9

Vinicius Alencar de Oliveira Classificado (a) 10

Natalia Walzburger Martins Classificado (a) 11

Maria Isabel Felippi Ruckl Classificado (a) 12

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Pedro Cesco Litwin Classificado (a) 13

Gabriel Della Flora Morari Classificado (a) 14

Beatriz Virgínia Ittner Classificado (a) 15

Marlon Vilmar da Silveira Classificado (a) 16

Lucas Martins Gomes Classificado (a) 17

Maria Eduarda Costa Foschi Martins Classificado (a) 18

Giany de Fátima Bolfoni de Siqueira Classificado (a) 19

Maria Eduarda Machado de Souza Classificado (a) 20

Isabela Martini Pereira Classificado (a) 21

Arthur Denófrio Silva Classificado (a) 22

Lucas Gabriel Pereira Classificado (a) 23

Luana da Silva Costa Classificado (a) 24

João Victor de Almeida Chaves Classificado (a) 25

Vinicius Silva Arioli Classificado (a) 26

Beatriz Santos Anacleto Classificado (a) 27

Enzo Antonio Dallagnol Gotardo Classificado (a) 28

Samuel Victor Borba Classificado (a) 29

Fernanda Silva da Rosa Classificado (a) 30

Maria Teresa Mazetto de Carvalho Classificado (a) 31

Ana Beatriz Rossi Classificado (a) 32

João Auerbach Neto Classificado (a) 33

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Gabriela Manfroi Almeida Classificado (a) 34

Angelo Cubas Castro Classificado (a) 35

Ana Luísa Silva de Oliveira Classificado (a) 36

BRUNO BRUNN DE SOUZA Classificado (a) 37

Tiago Fernando Kutesnki Classificado (a) 38

Adonai Kühl Mazzi Domingos Classificado (a) 39

Pedro Henrique Marques Leite Classificado (a) 40

Robson Lucas Machado Mourão Classificado (a) 41

Lucas Gomes Carneiro Classificado (a) 42

João Vitor Laureano Classificado (a) 43

Matheus Eing Classificado (a) 44

Manuella Chaulet Cardoso Ribeiro Classificado (a) 45

Saul Augusto Werneck Aarão Classificado (a) 46

Caio Barbalho Angeli Classificado (a) 47

Matheus Lopes Teixeira Classificado (a) 48

Rafael Faganello Engraça Classificado (a) 49

Chiara Lua Tamanini Pinto Classificado (a) 50

Kalil Jordan Sombrio Classificado (a) 51

Nyla Rafaelly Tavares Costa Classificado (a) 52

Heloísa Santos Cardozo Classificado (a) 53

Victor da Silva Couto Classificado (a) 54

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Luiz Eduardo Porto Classificado (a) 55

Ivan Bento Fernandes Classificado (a) 56

Júlia Maturana Classificado (a) 57

Kauã Santana da Silva Classificado (a) 58

Isaac Petry Pereira Carmem Classificado (a) 59

Sofia Lúcia Coelho Duarte Classificado (a) 60

Maiara Mandel Classificado (a) 61

Latoya Lang Marques Classificado (a) 62

Ana Carolina Kaal de Araújo Classificado (a) 63

Roberta Madruga da Silva Classificado (a) 64

João Vítor Grünfeld De Luca Classificado (a) 65

Luca Johannes Schneider Classificado (a) 66

Douglas Vagner Dias Flores Classificado (a) 67

Anthony Montarda Reis Classificado (a) 68

Thomas de Oliveira Marisco Classificado (a) 69

mailto:prograd@contato.ufsc.br

		2024-10-23T14:27:00-0300